ПРОЕКТ
[image: kolomyagi19]
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ КОЛОМЯГИ
(МО КОЛОМЯГИ)

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«     »                       2026 г.                                                                                                   № ___

О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги муниципальной услуги по предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Постановлением Правительства РФ от 20.07.2021 № 1228 «Об утверждении Правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых актов и отдельных положений актов Правительства Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28.04.2025 № 569 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Постановлением МА МО Коломяги от 17.11.2025 № 67 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения Местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, местная администрация постановляет:

1. Внести следующие изменения в Приложение 7 к постановлению местной администрации внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги от 21.04.2014г. № 105 «Об отмене Постановления № 177 от 25.12.2012 и об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (далее – Постановление от 21.04.2014 № 105) «Административный регламент по предоставлению местной администрацией внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги муниципальной услуги по предоставлению натуральной помощи малообеспеченным гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации, нарушающей жизнедеятельность гражданина, которую он не может преодолеть самостоятельно, в виде обеспечения их топливом», (далее – Административный регламент):
1) абзац второй пункта 1.1. Административного регламента, приложение 1 к Административному регламенту исключить;
2) пункт 2.5. Административного регламента исключить;
3) абзац первый пункта 2.13. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.13. Максимальный срок ожидания в очереди (при ее наличии) при подаче заявителем запроса о предоставлении муниципальной услуги и при получении результата предоставления муниципальной услуги в случае обращения заявителя непосредственно в орган, предоставляющий муниципальную услугу, или многофункциональный центр:»;
4) пункт 2.15. Административного регламента изложить в следующей редакции:
«2.15. Требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, включая требования к месту ожидания и приема заявителей, местам для заполнения заявления, информационным стендам с образцами их заполнения и перечнем документов и (или) информации, необходимых для предоставления муниципальной услуги, размещению и оформлению визуальной, текстовой и мультимедийной информации о порядке предоставления таких услуг, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;
5) [bookmark: bookmark16][bookmark: bookmark17]раздел IV «Формы контроля за исполнением Административного регламента» исключить;
6) дополнить Административный регламент разделом IV «Способы информирования заявителя об изменении статуса рассмотрения запроса о предоставлении услуги» следующего содержания:
«Раздел IV. «Способы информирования заявителя об изменении статуса рассмотрения запроса о предоставлении услуги»
Информирование заявителя об изменении статуса рассмотрения заявления (запроса) осуществляется местной администрацией по адресу заявителя либо на личном приеме, а также посредством Портала – в случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги через МФЦ.»;
7) [bookmark: bookmark18][bookmark: bookmark19][bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark21]раздел V «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) Местной администрации МО Коломяги, предоставляющей
муниципальную услугу, а также должностных лиц, муниципальных служащих Местной администрации» исключить.
2. [bookmark: _GoBack]Опубликовать настоящее постановление в газете «Коломяжские вести» и на официальном сайте внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Коломяги (www.mokolomyagi.ru).
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава местной администрации                                                                                  С.В. Супрун
image1.jpeg